DEUTSCHE LEBENS-RETTUNGS-GESELLSCHAFT

Ortsgruppe Bad Honnef-Unkel e.V.



Mitgliedsantrag Datenänderung

1. PERSONENDATEN		
Name:	Vorname:	Geburtsdatum:
Straße / Nr.:	PLZ	Z / Ort:
Telefon:	Mobiltelefon	1:
E-Mail:		@
• ,		Auszubildender, Student, Bufdi (bis zum voll- . einmaliger Aufnahmegebühr von 15,00 Euro)
☐ Erwachsener: Jahresbe	trag 60,00 Euro (zzgl. einmaliger	Aufnahmegebühr von 15,00 Euro)
_	e Eltern und mind. ein minderjähri	nahmegebühr von insgesamt 15,00 Euro) ges Kind. Bitte für jedes Familienmitglied
2. SEPA-Lastschriftma	ındat	
Konto mittels Lastschrift e Ortsgruppe Bad Honnef-Unk Hinweis: Ich kann innerhalb	inzuziehen. Zugleich weise ich el e.V. von meinem Konto gezoge von derzeit acht Wochen, beginn	nkel e.V. widerruflich, Zahlungen von meinem mein Kreditinstitut an, die von der DLRG enen Lastschriften einzulösen. nend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung einem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Kontoinhaber:		
IBAN: DE /	//////	///
Kreditinstitut: (BIC und Name)	[/]	
Ort, Datum	▼	Kontoinhaber (falls abweichend)
	ne in die DLRG Ortsgruppe Bad Ho ge und Aufnahmebedingungen als	onnef-Unkel e.V. und erkenne die gültige/n s verbindlich an.
Ort, Datum	⇒ 2. Unterschrift (Bei Minderjährigen	n Unterschrift/en der / des Erziehungsberechtigten)

DEUTSCHE LEBENS-RETTUNGS-GESELLSCHAFT

Ortsgruppe Bad Honnef-Unkel e.V.



Aufnahmebedingungen:

(für Ihre Unterlagen)

Datenbestand

Änderungen in den Personen-/ Kontaktdaten sind der Geschäftsstelle* zeitnah mitzuteilen.

Datenschutz

Mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten für Vereinszwecke, gemäß den Bestimmungen des Datenschutzes erklären Sie sich einverstanden. Sie haben jederzeit die Möglichkeit vom Verein Auskunft über diese Daten zu erhalten und deren Streichung beim Vereinsaustritt zu veranlassen.

Vereinsinformationen – insbesondere die Einladung zur jährlichen Ortsgruppentagung – dürfen Ihnen per E-Mail zugestellt werden.

Bilder, die im Rahmen von Vereinstätigkeiten oder -veranstaltungen aufgenommen werden, dürfen für Vereinszwecke genutzt und veröffentlicht werden, auch wenn Sie auf diesen abgebildet sind.

Satzung

Die Satzung ist im Internet auf www.bad-honnef-unkel.dlrg.de in der Rubrik "Wir über uns" zu finden. Auf Anfrage ist sie ebenfalls über die Geschäftsstelle* erhältlich.

SEPA-Lastschriftmandat

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE71ZZZ00000131581

Mandatsreferenz: wird Ihnen individuell mitgeteilt.

Beiträge

Die einmalige Aufnahmegebühr beträgt 15,00 €. Neumitglieder, die bis zum 31.06. eines laufenden Beitragsjahres in die DLRG OG Bad Honnef-Unkel e.V. eintreten, zahlen den vollen Jahresbeitrag. Bei Eintritt ab dem 01.07. eines laufenden Beitragsjahres werden 50% des regulären Jahresbeitrags erhoben. Der jährliche Einzug erfolgt im ersten Quartal. Unterjährig anfallende Beiträge durch Neuaufnahmen nach diesem Termin werden im vierten Quartal eingezogen.

Sowie ein Familienmitglied oder ein Jugendliches Einzelmitglied das 21. Lebensjahr erreicht, wird dessen Mitgliedschaft gebührenfrei in eine Einzelmitgliedschaft für Erwachsene umgewandelt.

Beitragsreduzierungen für Azubis, Studenten oder Buftis sind bis zum vollendeten 21. Lebensjahr bei vorheriger Einreichung eines entsprechenden Nachweises an die Geschäftsführung* möglich.

Bei dem Versand von Rechnungen erheben wir zusätzlich zum Mitgliedsbeitrag bei jeder Fälligkeit eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 5,00€.

Etwaige Beitragsrückstände sind auf erstes Anfordern durch den Vorstand innerhalb einer Woche zu begleichen.

Für evtl. Rückbuchungsgebühren kommt der Zahlungspflichtige auf.

Mit dem Austritt aus der DLRG Ortsgruppe Bad Honnef-Unkel e.V. erlöschen automatisch Einzugsermächtigung und SEPA-Lastschriftmandat.

Kündigung

Eine Kündigung der Mitgliedschaft ist nur in schriftlicher Form wirksam. Kündigungen müssen spätestens einen Monat vor Ablauf eines Beitragsjahres bei der Geschäftsstelle* oder unter geschaeftsfuehrer@bad-honnef-unkel.dlrg.de eingegangen sein, damit Sie im folgenden Beitragsjahr wirksam werden können. Eine Rückerstattung von bereits gezahlten Beiträgen ist nicht möglich.

^{*} Da sich die Daten der Geschäftsstelle nach Neuwahlen ändern können, entnehmen Sie bitte die aktuell gültigen Daten unserer Homepage unter www.bad-honnef-unkel.dlrg.de.